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شد.

خبرخبر
روزروز

ــرد  عقیل رحمانی مـ
میانسالی که هیچ معلومات 
و شناختی از فضای مجازی 
و اینترنت نداشت و تصور 
ــواند همسر  می کرد می تـ
دلخواه خود را در این فضا 

بیابد، گرفتار اخاذی 170 میلیون تومانی شد.

مقایسه گذشته و حال پرونده های اخاذی ◾
سرهنگ جواد جهانشیری؛ رئیس پلیس فتا 
خراسان رضوی در تشریح پرونده همسریابی در 
فضای مجازی به خبرنگار قدس گفت: سال ها 
پیش پرونده هایی در پلیس فتا مفتوح و شاکیان 
برای پیگیری آن راهی مراکز انتظامی و قضایی 
می شدند که بانوان مورد اخاذی قرار گرفته 

بودند.
وی تصریح کرد: شاکیان مزبور که بیشتر با 
وعده ازدواج، تصاویر خصوصی خود را در 
اختیار افراد ناشناس قرار داده بودند و حالا 
با تهدید به انتشار تصاویر خصوصی شان 
ــه رو شده  از سوی مجرمان فضای مجازی روب
بودند، برای برخوردهای انتظامی و قضایی، 
موضوع را پیگیری می کردند. در آن پرونده ها 
معمولاً یک مرد دست به این اقدامات 
مجرمانه می زد و جنس مخالف را در دام 
اقدامات شیادانه و شیطانی خود گرفتار 

می کرد.
سرهنگ جهانشیری بیان کرد: اما در حال 
حاضر رویه عکس شده و مجرمان فضای مجازی 
که عده ای از بانوان سابقه دار هم هستند، به 
سراغ شناسایی مردانی می روند که در فضای 

مجازی به دنبال ازدواج هستند.

مالباخته در کما! ◾
در یکی از این موارد، چندی پیش پرونده ای 
ــاع شد که  به پلیس فتا خراسان رضوی ارجـ
مالباخته، یک مرد میانسال بود. هر چند او 
به کما رفته بود، بررسی های پلیسی و اظهارات 
شاکیان پرونده حاکی از آن بود که این فرد به 
واسطه فشارهای روحی و روانی که به او وارد شده 
دچار حمله عصبی و... شده و در بیمارستان 

بستری است. 
ــرد: وقتی  ــ ــیان ک ــیس پلیس فتا استان ب رئ
کارشناسان پلیس فتا بیشتر روی ماجرا دقیق 
شدند و گوشی تلفن همراه مرد میانسال مورد 
بازبینی قرار گرفت، پرده از همه چیز برداشته و 
مشخص شد دردسرهای ایجاد شده برای مرد 
مذکور به دلیل عضویت در یک گروه همسریابی 
است. این فرد که اطاعات زیادی از فضای 
مجازی و خطرات آن نداشت، به پیشنهاد برخی 

از دوستانش در یک گروه همسریابی عضو شده 
بود. هدف از عضویت این فرد که تنها زندگی 

می کرد، انتخاب همسر بود.
ــرد: مرد  ــد انتظامی تصریح کـ این مقام ارشـ
میانسال در ادامه با دیدن تصویر یک کاربر که 
در ظاهر مؤنث بود، با او ارتباط می گیرد و چندین 
مرحله ارتباط، کار را به جایی می رساند که مرد 
میانسال به درخواست این فرد، چند تصویر 
خصوصی برای او ارسال می کند؛ چرا که این 
زن مدعی بود پس از دیدن این عکس ها اعام 

خواهد کرد با او ازدواج می کند یا خیر. 

170 میلیون تومان اخاذی به دلیل ساده انگاری ◾
سرهنگ جهانشیری ادامه داد: ارسال تصاویر 
که انجام می شود، آغاز تهدید به انتشار تصاویر 
خصوصی فرد مزبور هم نمایان می شود. همچنین 
این مرد میانسال تهدید می شود که اگر تن به 

خواسته اعام شده که پرداخت پول بود ندهد، 
تصاویر او در فضای مجازی منتشر خواهد شد.

بررسی های بیشتر کارشناسان ما همچنین 
روشن کرد مالباخته حدود 170 میلیون تومان به 
حساب اعامی از سوی عامل و یا عامان اخاذی 
اینترنتی واریز کرده؛ اما هیچ وقت آن تهدیدها 

تمامی نداشته است.
رئیس پلیس مشهد تصریح کرد: با جمع بندی 
ادله دیجیتالی مورد نیاز مشخص شد در پس 
پرده این اخاذی، دو زن و یک مرد قرار دارند که 
در گذشته و به شیوه ای دیگر در فضای مجازی 
دست به کاه برداری زده بودند. از همین رو محل 
اختفای این افراد در شهر گلبهار مورد شناسایی 
قرار گرفت و پس از هماهنگی با مقام قضایی، 
هر سه نفر در یک عملیات پلیسی دستگیر و به 

مشهد منتقل شدند.
وقتی این افراد دستگیر شدند، مشخص شد 
آن ها با هم نسبت فامیلی دارند و قصدشان از 
حضور در این قبیل گروه ها و کانال های غیرمجاز، 

اخاذی از طعمه های ساده اندیش بوده است.
رئیس پلیس فتا خراسان رضوی به شهروندان و 
کاربران فضای مجازی توصیه کرد: همان طور که 
بارها گفته ایم و در این مورد هشدار هم داده ایم، 
ــراد در این فضا قابل اعتماد  هویت مجازی اف
نیست و این پرونده نمونه ای از ایجاد یک بحران 
فکری و روحی برای افرادی است که هشدارها را 

جدی نمی گیرند.
بی شک افرادی که دست به ساخت این گروه ها 
می زنند، نقشه ای جز سرقت پول افراد با این 
قبیل اقدامات ندارند. همچنین شهروندان دقت 
داشته باشند به هیچ وجه تصاویر خصوصی 

خود را برای افراد ناشناس ارسال نکنند.

رئیس پلیس فتا خراسان رضوی خبر داد

اخاذی 170 میلیونی؛ عاقبت همسریابی در فضای مجازی!
خبر

مدیر عامل آتش نشانی بجنورد خبر داد

نجات جان 2 کودک از میان 
آتش با فداکاری یک شهروند 

مدیر عامل سازمان آتش نشانی بجنورد گفت: 
صبح روز گذشته در جریان یک فقره آتش سوزی 
در طبقه چهارم مجتمع مسکونی واقع در 
گلستان شهر که منجر به حبس دو کودک شده 
بود، جان این کودکان با اقدام به موقع شهروند 

وظیفه شناس نجات یافت.
محمد حسن صحراگرد اظهار کرد: با دریافت 
خبر آتش سوزی در گلستان شهر بجنورد، 
امدادگران از ایستگاه شماره ۵ به محل حادثه 

شتافته و عملیات امدادرسانی را آغاز کردند.
وی ادامه داد: سر و صدای کودکان تنها در منزل 
که در به روی آن ها قفل شده بود، سبب شد تا 
شهروند وظیفه شناس بجنوردی پیش از رسیدن 
آتش نشانان، در را شکسته و کودکان هشت و 

چهار ساله را از شکاف ایجاد شده خارج کند.
آتش نشانان پس ازلکه گیری آتش که از آشپزخانه 

شروع شده بود، به کار خود پایان دادند.
به گزارش ایسنا، مدیر عامل آتش نشانی بجنورد، 
ضمن قدردانی از واکنش به موقع این شهروند 
وظیفه شناس، از تمام شهروندان درخواست کرد 

هیچ وقت کودکان خود را در منزل تنها نگذارند.

 ۵۰۸ مورد حادثه جاده ای 
در ۵ ماه

مدیرعامل جمعیت هال احمر خراسان جنوبی 
گفت: از ابتدای امسال ۵0۸ مورد حادثه در 

جاده های خراسان جنوبی رخ داده است.
محمدعلی کاوسی در گفت وگو با تسنیم بیان 
کرد: جاده های خراسان جنوبی یکی از نقاط 
پرحادثه و جانگیر است که متأسفانه به تازگی 
شاهد از دست دادن بسیاری از عزیزانمان در 
این محورها هستیم. وی با بیان اینکه بنا به 
گزارش پلیس در پنج ماهه نخست سال جاری 
147 نفر در حوادث جاده ای استان جان خود 
را از دست داده اند، ادامه داد: از مجموع این 
حادثه ها 293 مورد واژگونی، 147 مورد تصادف 
رخ به رخ، ۵6 مورد انحراف و برخورد با مانع، 

9مورد نقص فنی و سه مورد حریق بوده است.
ــرعامل جمعیت  به گزارش تسنیم، مدی
هال احمر خراسان جنوبی با اشاره به اینکه 
زیرساخت های نامناسب جاده ای در خراسان 
جنوبی جان افراد را می گیرد افزود: امروز با وجود 
چنین زیرساخت هایی رعایت نکات ایمنی و 

پیشگیرانه باید در دستور کار قرار گیرد.

در شهر3

WWW.QUDSONLINE.IR4287 دوشنبه 28 شهریور 1401  22 صفر 1444  19 سپتامبر 2022   سال سی و پنجم    شماره 9908   ویژه نامه

کشف 300 دستگاه تلفن همراه و تبلت مسروقه در مشهد 
فرمانده انتظامی مشهد گفت: با تاش مأموران کانتری 
شهید رجایی، 300 دستگاه تلفن همراه و تبلت مسروقه 

کشف و در این زمینه یک مالخر نیز دستگیر شد. 
به گزارش قدس، سرهنگ احمد نگهبان در تشریح این 
خبر بیان کرد: در پی کسب خبری مبنی بر اینکه سارقان 
گوشی های تلفن همراه، اموال مسروقه را به فردی در 

محدوده خیابان حر می فروشند، پیگیری موضوع در دستور 
کار مأموران کانتری شهرک شهید رجایی قرار گرفت.

این مقام انتظامی افزود: مأموران کانتری شهرک شهید 
رجایی با اشراف اطاعاتی، مخفیگاه متهم 2۸ساله را که 
تبعه خارجی است در محدوده خیابان حر شناسایی 
کردند و مشخص شد این فرد با اجاره کردن یک مغازه 

کوچک در پوشش تعمیرگاه تلفن همراه، اقدام به خرید 
و فروش گوشی های مسروقه می کند. وی اظهار کرد: تیم 
رسیدگی کننده پرونده پس از هماهنگی با مقام قضایی وارد 
عمل شدند و در بازرسی از مغازه مورد نظر 2۵0 دستگاه تلفن 
همراه و ۵0 دستگاه تبلت مسروقه اوراق شده را کشف کردند.
ــرد: متهم که در  ــ فرمانده انتظامی مشهد تصریح ک

بازجویی های اولیه منکر هرگونه جرمی بود، در برابر 
مستندات پلیس، به خرید تلفن های همراه سرقتی از سه 

متهم به سرقت اعتراف کرد.
ــرد: تاکنون 20 نفر از  سرهنگ نگهبان خاطرنشان کـ
مالباختگان شناسایی شدند و تحقیقات برای دستگیری 

همدستان متهم ادامه دارد.

قاچاق
   کشف بیش از 26 تُن خاک معدنی غیرمجاز 

در طبس
مأموران پلیس در بازرسی از دو تریلی در 

شهرستان طبس، 26 تن و ۵00 کیلوگرم خاک 
معدنی مس و روی غیرمجاز را کشف کردند.

 فرمانده انتظامی طبس به صدا و سیما گفت: 
مأموران انتظامی شهرستان طبس هنگام کنترل 

خودرو های عبوری به دو دستگاه تریلی حامل بار 
مشکوک شدند و برای بررسی بیشتر، خودرو ها را 

متوقف کردند.

سرهنگ مریمی افزود: مأموران پس از هماهنگی با 
مقام قضایی در بازرسی از خودروها، 26 تن و ۵00 

کیلوگرم خاک معدنی مس و روی غیرمجاز کشف 
کردند که ارزش ریالی خاک های معدنی کشف شده 

بنا بر نظر کارشناسان، ۵ میلیارد ریال برآورد شد.

فرمانده انتظامی شهرستان طبس گفت: مأموران 
در این زمینه دو خودرو کامیون را توقیف و دو متهم 
را دستگیر کردند که متهمان دستگیر شده به همراه 
پرونده برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی 

معرفی شدند. تحقیقات در این زمینه ادامه دارد.

 معاون هماهنگ کننده فرماندهی انتظامی خراسان 
جنوبی گفت: مأموران انتظامی شهرستان نهبندان 
در بازرسی از سواری سمند، 10۸ کیلو و 200 گرم 
تریاک کشف کردند. به گزارش قدس، سرهنگ 
سید حسین حسینی اظهار کرد: مأموران انتظامی 
ایستگاه بازرسی سهل آباد شهرستان نهبندان 
هنگام کنترل خودروهای عبوری به یک سواری 
سمند که از مبدأ زابل به مقصد بیرجند در حال 
حرکت بود، مشکوک شدند و خودرو را برای بررسی 

بیشتر متوقف کردند.

وی بیان کرد: مأموران پس از هماهنگی با مقام 
قضایی در بازرسی از سواری سمند، 10۸ کیلو و 
200 گرم تریاک را که به طرز ماهرانه ای داخل خودرو 

جاساز شده بود، كشف کردند.
معاون هماهنگ کننده فرماندهی انتظامی 
خراسان جنوبی افزود: مأموران در این خصوص 
یک قاچاقچی مواد مخدر را دستگیر و به همراه 
پرونده برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی 

معرفی کردند.
ــح کرد:  ــصری سرهنگ حسینی در پایان ت

پلیس خراسان جنوبی با تمام وجود در سراسر این 
استان پهناور می کوشد تا امنیت و آرامش را برای 

شهروندان به ارمغان آورد.
خراسان جنوبی خراسان جنوبی 

جاسازی 108 کیلو 
تریاک در سمند


